
 

________________________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte 

Gerência da Merenda Escolar – gae@seduc.go.gov.br 

Av. Anhanguera, nº 7171 – Setor Oeste – Goiânia – GO. CEP: 74110-010 

Fones: (062) 3201-3128/3127/3129/3233-9337 – Fax: (062) 3201-3041 
Elisa/Licitação 001/2017 

 

1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/COMPLEMENTAÇÃO 

CARTA CONVITE N°002/2017 

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº 2017.0000.602.5665, acata a sugestão da Gerência da Merenda 

Escolar, e resolve: HOMOLOGAR a presente licitação, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8.666/93, com 

base nos trabalhos realizados pelos Conselhos Escolares, com o período vigente para 22/01/18 a 29/06/18 e ADJUDICAR o 

objeto às empresas, conforme descritas no quadro abaixo com a finalidade da efetivação de seus efeitos legais. 

 
UNIDADE ESCOLAR EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR 

Itapuranga  

Col. Est. Dep. José Alves de Assis - 

Complementação 

Pedro Moreira Brandão Júnior - Me 05.291.506/0001-10 R$4.118,39 

Panificadora Irmãos Ltda - Me 00.968.099/0001-10 R$2.355,00 

 R$10.768,95 

Minaçu  

Col. Est. Joaquim Thomáz Ferreira da 
Silva – Extensão Colinas do Sul 

Gutemberg Campos Panificado Ltda - 

Epp 

03.120.337/0001-20 R$8.165,98 

  R$8.165,98 

Porangatu Maria Bernadete Alves do Nascimento 
Eireli - Me 

28.550.869/0001-29 R$ 2.295,40 

Col. Est. Macob Rodrigues Galvão / 
Esclarecimento de fornecedor 

002/2017 

Ercival Brito da Luz 17.934.036/0001-45 R$ 4.518,40 

Supermercado Bonópolis Ltda - Ltda 02.346.995/0001-72 R$11.078,60 

Ernandes e Santos Ltda - Me 14.241.634/0001-40 R$7.608,50 

 R$25.500,90 

Novo Gama    

Col. Est. Gildete Barreto de Lima Leão Supermercado VII - Eireli 19.016.979/0001-14 R$6.842,90 

 R$6.842,90 

Goiatuba    

Col. Est. Manoel Vicente Rosa 
002/2017/Substituição de fornecedor 

Panificadora Della Pães Ltda - Me 20.764.123/0001-06 R$3.569,50 

Fausto Ferreira  05.504.928/0001-27 R$16.006,10 

Tanismar Pereira da Cunha-Me 27.886.953/0001-55 R$ 18.879,70 

 R$38.455,30 

    

    

 
 

mailto:gae@seduc.go.gov.br

